

Riktlinjer för Stockholms stads sociala investeringsfond

Syfte

Syftet med sociala investeringar är att undvika framtida utanförskap och social utsatthet. Genom den sociala investeringsfonden ska kunskapsbaserade arbetsätt och metoder utvecklas och implementeras så att ekonomiska medel kan föras från kostsamma insatser när problem uppstått till kostnadseffektiva förebyggande åtgärder. Medlen från fonden ska kunna användas för att utveckla, införa, följa upp och utvärdera den aktuella insatsen.

Riktlinjer

Den sociala investeringsfonden ska komplettera och stödja stadens ordinarie arbete. Det projekt som finansieras ska

- bidra till genomförandet av kommunfullmäktiges mål,
- ge samhällsekonomiska vinster och minskade kostnader för Stockholms stad,
- främja utveckling och implementering av kunskapsbaserade arbetsätt,
- stärka helhetsperspektiv i samverkan inom staden och om möjligt med andra aktörer *samt*
- ge möjlighet till systematisk uppföljning och utvärdering.

Alla inkomna ansökningar kommer att analyseras utifrån hur väl de uppfyller ovanstående riktlinjer. Ansökningarna kommer också att analyseras utifrån ett genusperspektiv. Bedömningen kommer att ta hänsyn både till ekonomiska och kvalitativa aspekter. Vid behov av prioriteringar mellan projekt ska en samlad bedömning göras av hur väl ansökningarna stämmer överens med dessa riktlinjer.

Målgrupp

Medel kan beviljas för satsningar riktade till kommunens samtliga målgrupper. Alla stadens nämnder kan söka medel från den sociala investeringsfonden.

Återföring av medel

En plan för återföring av medel till den sociala investeringsfonden ska upprättas i samband med att investeringsfasen (utvecklingsprojektet) avslutas. Återföringsperioden ska uppgå till maximalt sex år. Under återföringsperioden ska det totala beloppet för den utgiftsminskning som insatsen resulterat i återföras till fonden.

Investeringar som inte ger de planerade ekonomiska effekterna samt investeringar för vilka de ekonomiska effekterna uppstår senare än sex år efter investeringsperioden undantas från återföringskravet.

Återföring till fonden sker genom att uppnådda besparingar redovisas som överskott vid bokslut. Efter återföringsperiodens slut justeras verksamhetsområdets ordinarie budget till en nivå som motsvarar de faktiska kostnaderna.

Process

Verksamheter som har en idé till ett socialt investeringsprojekt ska redovisa på vilket sätt projektet kan komplettera och stödja stadens ordinarie arbete i enlighet med de riktlinjer som anges i detta dokument. Ett råd för sociala investeringar ska granska idén och ta ställning till om den är tillämpbar inom ramen för den sociala investeringsfondens arbete. Vid bifall av idén ska verksamheten formulera en ansökan som ska innefatta en plan för genomförande, en plan för uppföljning och utvärdering samt en plan för nyttorealiserings.

Inkomna ansökningar ska granskas av rådet för sociala investeringar som vid behov tar hjälp av vetenskaplig kompetens inom området. Stadsdirektören lämnar förslag till beslut till kommunstyrelsen. Vid bifall ska ansvarig förvaltning för investeringsprojektet tillsätta en styrgrupp och en projektledare. Projektet ska löpande rapportera genomförandet till stadsdirektören.

I samband med att investeringsfasen avslutas ska projektet utvärderas. Utvärderingen ska ligga till grund för en bedömning av vilka effekter som uppstått i stadens verksamheter. Stadsdirektören fattar beslut om plan för återföring vilken löpande följs upp och justeras under återföringsperioden. Efter återföringsperioden avslutas projektets arbete med investeringsfonden och ordinarie budget för berörda nämnder justeras. Stadsdirektören ska rapportera genomförandet och resultaten av investeringsprojekten till kommunstyrelsen.

Redovisning

Kostnaden för projekt som finansieras med medel från den sociala investeringsfonden ska redovisas i enlighet med de krav som ställs på projekt. Beviljade medel som inte förbrukas för ändamålet ska återbetalas. Återföring till fonden sker genom att uppnådda besparingar redovisas som överskott vid årsbokslut.